
ANEXO VI - RESOLUCION GENERAL Nº 100 (TEXTO SEGUN RESOLUCION 
GENERAL Nº 147) 

 
MODELO TIPO DE RECIBOS CLASE “A” 

OPERACIONES CON: “RESPONSABLES INSCRIPTOS” O “RESPONSABLES NO 
INSCRIPTOS” 

“ANEXO II RESOLUCION GENERAL Nº 3419 (DGI), SUS COMPLEMENTARIAS Y 
MODIFICATORIAS” 

 
 

IDENTIFICACION EMISOR  

 
“A” 

Nº 0001-00000001 

 
 

FECHA; 
C.U.I.T.: 

IVA - RESPONSABLE INSCRIPTO 
 
ING. BRUTOS Nº: 
INICIO DE ACTIVIDADES 

IDENTIFICACION ADQUIRENTE - LOCATARIO - PRESTATARIO 

IVA C.U.I.T.: 

 

Recibí (mos) la suma de      

en concepto de      

IMPORTE ............... 
IVA INSC. % ........... 
IVA NO INSC. %...... 

 
TOTAL.................... 

  
 

FIRMA  

ACLARACION      

 

 

 

IMPRENTA C.A.I. Nº: 
Apellido y nombres o razón social (*) 
C.U.I.T.: (*) Fecha Vto.: 
Fecha de impresión: (*) 
Primero y último de los números de los comprobantes impresos (*) 
Nº de habilitación del establecimiento emisor (*) 

(*) De tratarse de autoimpresores no deberá ser consignado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO VI - RESOLUCION GENERAL Nº 100 (TEXTO SEGUN RESOLUCION 
GENERAL Nº 147) 

 
MODELO TIPO DE RECIBOS CLASE “A” OPERACIONES CON: “RESPONSABLES 

INSCRIPTOS” O “RESPONSABLES NO INSCRIPTOS” 
“ANEXO II RESOLUCION GENERAL Nº 3419 (DGI), SUS COMPLEMENTARIAS Y 

MODIFICATORIAS” 
 

 

IDENTIFICACION EMISOR  

 
“A” 

Nº 0001-00000001 

 
 

FECHA; 
C.U.I.T.: 

IVA - RESPONSABLE INSCRIPTO 
 
ING. BRUTOS Nº: 
INICIO DE ACTIVIDADES 

IDENTIFICACION ADQUIRENTE - LOCATARIO - PRESTATARIO 
 

IVA C.U.I.T.: 

Recibí (mos) la suma de     

en concepto de      

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

IMPORTE IVA 
INSC. 

% 

IVA NO INSC. 
% 

TOTAL  

 
FIRMA  

ACLARACION     
    

IMPRENTA C.A.I. Nº: 
Apellido y nombres o razón social (*) 
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